
Jméno vedoucí práce: PaedDr. Květa Prajerová, CSc. 

Jméno diplomanta: Bc. Richard Florián 

Název diplomové práce: Využití kompenzačních cvičení u fotbalistů ve sportovním 
středisku mládeže 

 

 Richard Florián, předkládá k obhajobě diplomovou práci na téma: „Využití 
kompenzačních cvičení u fotbalistů ve sportovním středisku mládeže“.  

 Autor si zadal práci na naší katedře v červnu 2019. Pro seznámení s problematikou 
prostudoval téměř 60 literárních zdrojů, z nichž sestavil poměrně poučnou, obsahově 
odbornou vstupní část své diplomové práce. Diplomant pravidelně práci konzultoval a svojí 
připraveností jednotlivých kapitol prozrazoval vztah, zájem až zaujatost ke zvolenému 
tématu. O to víc si předložené práce vážím, neboť Richard Florián pracuje jako učitel na 
základní škole v Táboře s rozšířenou výukou tělesné výchovy a současně působí jako trenér 
fotbalu v kategorii mladších žáků ve sportovním středisku mládeže. 

 Cíl a úkoly práce si autor formuloval sám. Práce má logické členění, je přehledná a 
obsahově správně sestavená. Naměřené výsledky jsou přehledně prezentovány a to včetně 
grafického znázornění a tabulek. V diskuzi správně a výstižně odpovídá na jednotlivé 
hypotézy. Současně porovnává výsledky své práce s jinými autory, tak jak je v diskuzi 
požadováno. 

 Spolupráce při řešení byla velmi dobrá, řadu vzniklých problémů dokázal řešit 
samostatně, svědomitě, bez odkladu. Téma považuji za stále aktuální a v praxi velmi 
potřebné. 

Otázky k obhajobě: 

1) Změnil byste nyní něco ve Vámi navrženém a realizovaném kompenzačním 
programu?  
 

2) Zařadil byste ještě na základě nynějších zkušeností, nějaký další testovací cvik na 
zjištění zkrácených a oslabených svalů či chybných hybných stereotypů? 

Závěr:  

 Posluchač kombinovaného studia TVS Richard Florián splnil veškeré požadavky, 
které jsou kladeny na diplomovou magisterskou práci. Doporučuji ji k obhajobě. 

 

 Hodnocení: dle průběhu obhajoby. 

10. 6. 2020      PaedDr. Květa Prajerová, CSc. 


